RE V E R E N D O Bispo, Inquesidor Geral, Amigo. Eu 
El-Rei vos envio muito saudar. Recebeu-se a 

vossa Carta, que trata da Provisão que os Inque-
sidores Ordinarios dessa Cidade fizeram publicar 
sobre as pessoas que curam com psalmos e pala-
vras supresticiosas, e como o Arcebispo impedio 
publicar-se nas Igrejas Parochiaes, e passou so-
bre isso a requisitória emunitoria, de que envias-
te a copia. 

E , porque não convém que esta differença 
passe ávante, e se proceda nella pelos termos or-
dinarios, me pareceu encarregar-vos (como por 
esta o faço) que ordeneis aos Inquesidoras deem 
por escripto as razões e fundamentos que tem pa-
ra pertender que o conhecimento e castigo de se-
melhantes delictos toca á lnquesição; que me en-
viareis ; e que entretanto esteja o negocio nos ter-
mos que d'antes, sem se innovar nelle cousa algu-
ma, até ter outra ordem minha; e para que isto 
possa ser assim, mando escrever ao Arcebispo, na 
mesma conformidade, a Carta que irá com esta, 
que lhe fareis logo dar. Escripta em Aranjuez, a 
9 de Maio de 1612. = REI. = El Conde de Sa-
linas y Riv.° Duque de Francavilla. 

Na Collecção de Monsenhor Gordo. 

POR Carta Regia de 17 de Maio de 1 6 1 2 — 
foi mandado executar o Breye de Paulo V, 

In Beali Pelri, alcançado a instancias de Sua Ma-
gestade, que prohibia exercerem os de nação hebréa 

364 1612 

neste Reino, cura de almas, ou serem admitti-
dos a Ordens. 

J. P. Ribeiro—lnd. Chron. tom. I, pag. 31. (*) 

a que se refere a Carla Regia supra. 

PAULUS PAPA V, ad futuram rei memoriam 
— In Beati Petri, Principis Apostolorum, solio, 

nullis nostris meritis, a Domino constituti, Ecle-
siarum omnium tranquilitate, ex qua Divinus Cul-
tus suscijíit incrementum, et animarum augetur 
salus, ila invigilare tenemur, ut scandalis, et ani-
marum pecudis, quantum cum Domino possucnus, 
sollicite occurramus, ut, sublatis omnibus oífendi-
culis, facilius Domino serviatur, in santitate et 
justitia coram ipso; piisque idem spectantibus Ca-
tholicorum Regum votis libenter annuimus, pro 
ut conspicimus in Dominu salubiter expedire. 

Alias, siquidem, felicis recordationis, Cle-
mens Papa VIII, predecessor noster, supplicatio-
nibus cbarissimi in Christo Filii nostri Philippi 
Portugalias et Algarbiorum Régis Catholici, in-
clinatus, sua Constitutione, perpetuo duratura, sta-
tuit, et ordinavit, ut ex tunc Canonicatus et P r a -
benda ac Dignitates in Cathedralibus, et Digni-
tates principales in Collegiatis Ecclesiis, nec non 
Parochiales Eeclesioe, et earum perpetuse Vica-
rise, ceteraque, curam animarum habentia Bene-
ficia Ecclesiastica, dictorum Regnorum, quoties il-
ia percessum etiam ex causa permutationis, vel de-
cessum, vel privationem, aut quamvis aliam de-
missionem vel omisssionem ea pro tempore ob-
tinentium, sed jus in illis vel ad -illa habentium, 
aut aliás quovis modo, etiam apud Sedem Apos-
tolicam, ac etiam, in aliquo ex mensibus, in 
quibus vaeantiuin Beneíiciorum Ecclesiasticorum 
dispositio sibi eideni Sede etiam per Constitu-
tiones Apostolicas, seu Cancellasse Apostolicas 
regulas esset, vel pro tempore fuisset, reservata, 
vel affecta, seu regulas, vel litlerasalternativarum, 
aut alia privilegia et indulta, concessa eatenus, 
vel in postrema concedenda, seu etiam de jure com-
mum, vel alias quomodolibet competentia e tcom-
petitura vacare contingeret, etiam si actu tunc, 
ut prafertur, vel aliás quibusvis modís, et ex 
quorumcumque personis, vacarent, ac ex eo quod 
Canonicatus, Prabendas, Dignitates, Parochiales 
Ecclosias, Viçarias, et alia curata Beneficia hujus-
modi ohtinentes, seu in illis vel ad illas jus ha-
bentes, sui, ae quorumcumque aliorum Româno-
rum Pontificum, pnedecessorum, seu successorum 
suorum, acSanctoe Romanae Ecclesiae Cardinalium 

(*) 3. P. Ribeiro, no logar citado, re,ffere-se ao 
Cartorio de Alcobaça, Livro l de Capítulos, a foi, 33 3 
verso — mas na Torre do Tombo, aonde foram man-
dados recolher os livros e documentos mais importantes 
dos extinctos Conventos, não ha. o Livro supracitado, 
nem algum outro de Capítulos, pertencente ao Mostei- , 
ro de Alcobaça. 

etiam viventium, et in dieta Curia praesentium fa-
miliares oontinui commensales, seu dietas Sedis 
Notarii, Subdiaconi, Accofiti, Capellani, jurium 
Camarae Apostolico; debitorum Collectores, vel uni-
ci Sub-Collectores, aut ejusdem Sedis, vel Roma-
nae Curiae Officiales, quocumque nomine nuncu-
pati, seu ex quavis alia causa, dispositioni Apos-
tolica? specialiter reservata, autgenerali reservatio-
ne Apostolica affecta, seu ad Sedem eandem de-
voluta, ante etiam in dieta Curia, vel extra eam, 
litigiosa, seu de jure patronatus laicorum, etiam 
Regum, Ducum, Principum, vel aliorum nobilium 
et illustrium, seu laicorum etclericorum mixtim, 
etiam ex fundatione, vel dotatione, aut indulto 
Apostolico, seu alias quomodolibet qualificata exis-
terent, vel forent alicui, seu aliquibus personis, 
de genere seu stirpe hebneorum descendentibus, 
ex paterna et materna linea, vel earum altera us-
que ad septimum gradum inclusive a tempore 
conversionis illorum computando, originem tra-
hentibus, conferri, talesque personaj ad illa eligi, 
prasenlari, vel aliás assumi, aut in eis institui 
nuliateruis, nullove modo, possent, et aliás prout 
in ipsius Clementis praedeeessoris, in simili forma 
Brevis, sub die XVIII Octobris M. D. C. expe-
ditis, Litteris plenius continetur. 

Cum autem, sicut dicti Philippi Régis no-
mine nobis nuper expositum fuit, ad publicam di-
ctorunVRegnorum Ecciesiarum quietem et salutem, 
non parum intersit ut etiam personis, tamsecula-
ribus, quam regularibus, hebneorum genere seu 
stirpe descendentibus, exertitium curse animarum, 
tam in secularibus, quam in cujusvis Ordinis re-
gularibus Ecclesiis interdicatur. 

Ideirco, nós, ejusdem Philippi Régis supplica-
tionibus, nobis humiliter porrectis, inclinati, di-
ctorum Litterarum tenores veriores prícsentibus 
pro expressis habentes, de Consilio venerabilium 
Fratrum nostrorum S. R. C. Cardinalium, liereti-
cse pravitatis Generalium Inquesitorum hac nos-
tra, similiter perpetuo valitura, Constitutione, sta-
tuimus et ordinamus: 

Quod nullus ex';hebraeorum pradictorum ge-
nere seu stirpe praedictis descendens in Litteris 
Clementis praedictis comprehensus, usque ad se-
ptimum gradum inclusive, secularis, sive cujus-
vis Ordinis vel Militise regularibus, munus Vica-
rii, exerceutes curam animarum, etiam amovibi-
lis, sub quovis pretextu, exercere, nec ad eam exer-
cendam, admitti possit, nec debeat, destricte prae-
cipiehdo loeorumOrdinatiis, ae Monasteriorum e t 
Regularium loeorum Regnorum hujusmodi Prae-
latis superioribus, et aliis, ad quos spectat, ne 
contra príesentis nostrae Constitutionis tenorem, 
personas ex hebreorum priBdictorum genere seu 
stirpe descendentes, usque ad septimum gradum 
inclusive, ad exercendam curam animarum depu-
tare audeont sen praesumant. 

Decernentes praesentibus Litteris, per quas-
cumque alias Litteras Apostolicas etiamque suis, 
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generales vel speciales, etiam derogatoriorum de-
rogatorias, aliosque efficatiores, et insólitas clau-
sulas, ac irritantes, et alia Decreta, sub quibus-
cumque verborum formis concepta in seeontinen-
tes, nullatenus derogari, nec derogatum censeri, 
nisi in illis de impuritate generis, stirpis et san-
guinis personarum, hujusmodispecialismentiofiat. 

Sicque in prsemissis omnibns etsiogulis, per 
quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam 
causarum Palatii Apostolici Auditores, et S. R. 
C. Cardinales, etiam de latere Legatos, sublata 
eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicaudi et 
interpretandi facultateetauctoritatejudieari e tdef-
finiri debere — a c irritum et inane quidquid se-
cus super his a quoquam quavis authoritatescien-
ter vel ignoranter contingerit attentare. 

Non obstantibus prcemissis ac Apostolicis, 
nec non in Provincialibus et Synodalibus Conci-
1 lis editis generalibus, vel specialibus Constitutio-
nibus et Ordinationibus, nec non Ecclesiarum, in 
quibus cura animaram hujusmodi exerceri solet, ac 
Regnorum hujusmodi etiam juramento, confirmo-
tione Apostolica, vel quavis firmitale alia roboratis, 
statutis, et consuetudinibus, gratiis et declorotioni-
bus, eisdem personis hactenus, sub quibuscumque 
tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam de-
rogatoriarum derogatoriis, aliisque efficatioribus et 
insolitis clausulis irritantibusque, et aliis Decretis 
in contrarium concessis, confirmatis et innovatis. 

Quibus omnibus, et singulis eorum omnium 
et singulorum tenores praesentibus proplene et 
sufOcienter expressis, et ad verbum insertis ha-
bentes, illis aliás in suo robore permansuris, ac 
vice dumtaxat, especialiter et eipresse, deroga-
mus, caíterisque contrariis quibuscumque. 

Volumus autem, ut praesentium transum-
ptis, etiam impressis, manu Notarii pnblici subs-
criptis, et sigillo alicujus personaj in Dignitate 
ecclesiastica eonstitutae munitis, eadem ubique 
fides, in Judicio et extra illud, adhibeatur, quae 
ejusdem prasentibus adhiberetur, si forent exibi-
tae, vel ostensae. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub 
Annullo Piscatoris, die XVII I Januarii M d e X I I , 
Pontificatus nostri anno septimo. = S. Cobellu-
tius. 

Collecção de Trigoso, tom. V. Doe. 28. 

POR Carta Regia de 17 de Janeiro de 1612 
— foi prohibido aos Governadores do Brazil 

augmentar, por si, os ordenados de quaesquer Of-
ficiaes.